
wnucząt, dwadzieścioro śiedmioro prawnu-
cząt, sześcioro praprawnucząt. Obecnie 
mieszka z synem. Cieszy się dobrym samo-
poczuciem, jest dość operatywna, korzysta 
nawet z telefonu komórkowego. Na pytanie: 
jak się Pani czuje? odpowiedziała: „nieźle, 
mam kłopoty z krążeniem, ale by nogi nie 
zastały się dużo spaceruję wspólnie z synem, 
a nawet bym zatańczyła poleczkę lub ober-
ka, ale teraz nie ma takiej muzyki. 

Szanownej Jubilatce składamy jeszcze raz 
serdeczne gratulacje oraz z serca płynące 
życzenia zdrowia, błogosławieństwa Bożego, 
radosnych i pogodnych dni, pełnych szczę-
ścia i miłości ze strony najbliższych.

W dniu 2 sierpnia 2017 roku w Urzędzie 
Gminy w Sobkowie odbyła się niecodzienna 
uroczystość – setne urodziny Walerii Szew-
czyk z Wierzbicy.

Wspaniały jubileusz Seniorki uczciły władze 
gminy, kierownik Biura Terenowego ZUS Piń-
czów i liczna rodzina.

W dniu 100. rocznicy urodzin bukiet wspa-
niałych życzeń uśmiechu i szczęścia, radości 
każdego dnia oraz wszelkiej pomyślności - 
życzył wójt gminy Tadeusz Domińczak.

Listy, gratulacje i życzenia od Premier Be-
aty Szydło i  Wojewody Świętokrzyskiego 
Agaty Wojtyszek odczytała Małgorzata Sło-
twińska – kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 
w Sobkowie.

List gratulacyjny prezesa Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych Warszawa odczytała 
Renata Gołębiowska – kierownik Biura Tere-
nowego Odział ZUS w Pińczowie i wręczyła 
Jubilatce decyzję ZUS o przyznaniu świad-

czenia honorowego z tytułu ukończenia 100 
lat.

Waleria Szewczyk urodziła się i zamieszku-
je w Wierzbicy. Całe życie mieszka na wsi, 
wspólnie z mężem Antonim prowadzili go-
spodarstwo rolne. Od 1990 roku jest wdo-
wą. Wychowała sześcioro dzieci (dwie córki 
i  czerech synów). Doczekała piętnaścioro 

Głos
Sobkowa

B e z p ł at n y  M i e s i ę c z n i k  S a m o r z ą d o w y  G m i n y  S o b k ó w
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Setne urodziny Walerii Szewczyk,
mieszkanki Wierzbicy, gm. Sobków
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W dniu 27 sierpnia 2017 r. w Sędziszowie odbędą się XV Dożynki Powiatowe, na które wójt 
gminy Sobków zaprasza wszystkich chętnych mieszkańców. 

PROGRAM DOŻYNEK:
13.00 – formowanie korowodu dożynkowego – Rynek w Sędziszowie,
14.00 – uroczysta msza św. z poświęceniem chleba – kościół Świętych Apostołów Piotra 

i Pawła w Sędziszowie,
15.00 – przemarsz korowodu dożynkowego na plac dożynkowy (Baza Turystyczno-Kultural-

no-Rekreacyjna, ul. Sportowa),
15.50 – część obrzędowa z udziałem kapeli Stefana Wyczyńskiego z Lubczy,
17.00 – wręczenie nagród starosty jędrzejowskiego dla laureatów konkursu „Piękna i przyja-

zna dla środowiska wieś jędrzejowska”,
 – występy artystyczne kół gospodyń wiejskich i zespołów ludowych,
18.00 – koncert gwiazdy wieczoru – zespołu JUHAS
19.30 – 23.00 – zabawa taneczna pod gwiazdami.

Zaproszenie na XV Dożynki Powiatowe 
w Sędziszowie

W niedzielne popołudnie 16 lipca odbył 
się piknik rodzinny nad Nidą zorganizowany 
przez Stowarzyszenie „Brzegi nad Nidą”. 

W programie był m.in. rodzinny wyścig ro-
werowy z zagadkami, wspólne plażowanie, 
gry i zabawy dla dzieci oraz II Turniej Piłki 
Plażowej.

W rodzinnym wyścigu rowerowym z za-
gadkami złoty medal zdobyła Wiktoria 
Otwinowska z rodzicami, srebrne Patrycja 
i Iza Olszak z rodzicami oraz ich kuzynka 
Nikola Żyłka. Trzecie miejsce ex aequo Ja-
nek Lisek i  jego tata oraz Maciek Chałat 
i Kamil Wąchała.

W  II Turnieju Piłki Plażowej zwyciężyła 
i otrzymała puchar drużyna Michała Przy-
godzkiego z Brzeźna.

28 czerwca 2017 r. w bibliotece parafialnej 
w Chmielniku odbyła się sesja popularno-
naukowa w ramach Studium Historii Diecezji 
Kieleckiej pod kierun-
kiem ks. dr Andrzeja 
Kwaśniewskiego. W go-
ścinnych progach biblio-
teki parafialnej licznie 
przybyłych gości przy-
witał ks. dziekan Fran-
ciszek Siarek, panie, 
które na co dzień pro-
wadzą bibliotekę oraz 

przedstawiciele Rycerzy Kolumba w osobach 
Tadeusza Tracza i Mirosława Żakowskiego.

Podczas spotkania z rąk ks. dr Andrzeja 
Kwaśniewskiego absolwenci studium otrzy-
mali świadectwa. Następnie odbyła się sesja 
popularnonaukowa, którą prowadził Marian 
Obara. Tadeusz Tracz wygłosił referat o życiu 
i działalności twórczej brata Alberta Chmie-
lowskiego. Ligia Płonka ukazała miejsca 
kultu na terenie Nowego Korczyna związane 
z osobą św. Kingi. Stanisław Osowski wystą-
pił z tematem „Problemy funkcjonowania pa-
rafii w małym mieście w XIX wieku, na przy-
kładzie parafii Sobków”. Po każdym referacie 

odbyła się dyskusja. 
Na spotkanie przybyły 
osoby z Kielc, Chmiel-
nika, Chęcin, Sobkowa 
i  innych miejscowości. 
Spotkanie cechowała 
przyjazna i  serdeczna 
atmosfera, głównie za 
sprawą gospodarzy spo-
tkania.

Sesja popularnonaukowa 
w bibliotece parafialnej w Chmielniku

Piknik rodzinny w Brzegach

16 lipca w Staniowicach odbył się VII Fe-
styn Rodzinny, którego współorganizatorami 
byli: KGW oraz OSP w Staniowicach. Cie-
szymy się, że pogoda w tym dniu sprzyja-
ła, przez co mieszkańcy mogli się wspólnie 
bawić i spędzić miło czas. Było wiele atrak-
cji dla najmłodszych, zaś młodzież szkolna 
zaprezentowała swój występ wokalno-mu-
zyczny przygotowany na tę imprezę. Program 
festynu zaproponowany przez organizatorów 
był bardzo bogaty, a wystąpili: kapela Helios 
z Sędziszowa, kapela Krokus z Pińczowa, 
zespół śpiewaczy Drochowianie, grupa Zum-
ba Fitness oraz dzieci i młodzież szkolna ze 
Staniowic. Gościnnie również wystąpiła Ja-
goda Chowaniec z Rodzinnego Domu Dziec-
ka z Miąsowej. Gwiazdą wieczoru był zespół 
Diadem, zaś dyskotekę pod gwiazdami po-
prowadził zespół Riva Band. Dziękujemy ser-
decznie wszystkim ludziom dobrego serca, 
gdyż dzięki ich wsparciu finansowemu mogli-
śmy zorganizować festyn rodzinny, który dla 
nas, organizatorów miał na celu integrację 
społeczną oraz kultywowanie wielopokole-
niowej tradycji ludowej.

VII Festyn
Rodzinny
w Staniowicach
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Nasze zwiedzanie miało charakter podró-
ży w czasie, rozpoczynającej się za pano-
wania Bolesława Wstydliwego i Księżnej 
Kingi a  kończącej współcześnie. Wielką 
atrakcją zwiedzania był przejazd podziem-
ną koleją, która przemierzyła kilometrową 
trasę pomiędzy szybem Campi i Sutoris. 
Po powrocie do Komory Ważyn oddaliśmy 
się uciechom miejsca. Pomimo zapewnień 
że o spaniu mowy nie ma, gdy wokół tyle 
atrakcji, „padliśmy” krótko po ogłoszeniu 
o  godz. 24.00 ciszy nocnej. Jednak już 
o godz. 6.00 ranne ptaszki obudziły to-
warzystwo głośnym „ćwierkaniem”. Szyb-
ko spakowaliśmy bagaże, posprzątaliśmy 
posłania i udaliśmy się na śniadanie. To 
były już ostatnie chwile pod ziemią. Pobyt 
w kopalni okazał się niezwykłą przygodą, 
interesującą lekcją oraz świetną zabawą.

Wkrótce wyruszyliśmy w stronę Krakowa. 
Tam czekał już na 
nas główny punkt 
wycieczki – Zamek 
Królewski na Wawe-
lu. Rozpoczęliśmy 
od „przywitania się” 
ze smokiem wawel-
skim. Po wejściu na 
wzgórze zamkowe 
udaliśmy się do ka-
tedry, gdzie podzi-
wialiśmy grobowce 
na s z y ch  k r ó l ów. 
Najbardziej podobał 
nam się grobowiec 
k r ó l owe j  J adw i -
gi. Wspięliśmy się 
również na wieżę, 
by zobaczyć Dzwon 

Zygmunta. Mogliśmy też z dzwonnicy po-
dziwiać panoramę Krakowa. Przewodnik 
powiedział, że gdy będziemy szli po scho-
dach, musimy zastanowić się nad swoim 
marzeniem. Następnie trzeba dotknąć lewą 
ręką dzwonu i pomyśleć o życzeniu, a ono 
się spełni. Później poszliśmy zwiedzać 
komnaty królewskie: Salę Senatorską, Pod 
Orłem, Pod Ptakiem, Salę Tronową, Kapli-
cę Królewską. W Sali Poselskiej podziwia-
liśmy na suficie rzeźby głów. Pani opowie-
działa nam ciekawą legendę o gadającej 
głowie. Każdy uczeń z wielką ciekawością 
przyglądał się wawelskim arrasom o tema-
tyce biblijnej. Po wyjściu z zamku space-
rem przeszliśmy ulicą Grodzką do Rynku. 
Tam też wysłuchaliśmy hejnału z Wieży 
Mariackiej, a  w  Sukiennicach mieliśmy 
okazję zaopatrzyć się w pamiątki. Chłonęli-
śmy atmosferę dawnej stolicy Polski.

Wreszcie wieczorem zmęczeni, ale zadowo-
leni wróciliśmy do Sobkowa. 

Kraków pozostanie dla nas miejscem ma-
gicznym i wciąż nie do końca jeszcze odkry-
tym. Miejscem, do którego chcemy wrócić 
przy najbliższej nadarzającej się okazji.

I. Połaniecka

Pierwszą wycieczkową atrakcją było zwie-
dzanie Ogrodu Doświadczeń im. Stanisława 
Lema. Jest to oddział Muzeum Inżynierii 
Miejskiej w Krakowie. Na powierzchni ponad 
6 ha parku rozmieszczone są: urządzenia 
demonstrujące zjawiska fizyki, ekspozycja 
geologiczna, ekspozycja sensoryczna „Za-
pachowo”, zielony labirynt z cytatami Sta-
nisława Lema. Zwiedzanie, wbrew utartym 
poglądom, nie było nudne. Mieliśmy możli-
wość oglądać pokazy spektakularnych eks-
perymentów naukowych, które na wszyst-
kich zrobiły ogromne wrażenie. W niektórych 
uczestniczyliśmy osobiście, co stanowiło 
dodatkową atrakcję tego miejsca. Wzięliśmy 
też udział w pierwszej lekcji fizyki – dotyczą-
cej dźwięku wydawanego przez trąbkę kibi-
ca.

Następnym punktem programu było zwie-
dzanie Muzeum Lotnictwa Polskiego, gdzie 
można oglądać ciekawe eksponaty samo-
lotów z  różnych okresów naszej historii, 
a  zgromadzonych jest tam ich około 60. 
Dzieci bardzo interesowały się wiadomościa-
mi dotyczącymi ich powstania, konstruktora-
mi pojazdów oraz ich dalszym losem. Ekspo-
naty zgromadzone są w gmachu głównym, 
w hangarach oraz na placu lotniska. Na ko-
niec zwiedzania mogliśmy wejść do środka 
śmigłowca papieskiego, który przewoził Ojca 
Świętego Jana Pawła II w czasie drugiej piel-
grzymki po Polsce.

Wieczorem dotarliśmy do najbardziej 
oczekiwanego punktu wycieczki, czyli za-
bytkowej Kopalni Soli w Bochni. Zwiedza-
nie kopalni, która po prawie ośmiu wie-
kach wydobywania soli wygląda dziś jak 
podziemne miasto, rozpoczęliśmy od zjaz-
du pod ziemię ciemnym, wilgotnym szy-

bem Campi. Na głębokości 250 metrów, 
w zabytkowych, podziemnych komorach 
panuje wyjątkowy mikroklimat. Powietrze 
jest przesiąknięte jodem i panuje tajemni-
cza atmosfera.

Wreszcie nadszedł wyczekiwany przez 
wszystkich czas zakwaterowania się w ko-
morze Ważyn. Jest to największe spośród 
udostępnionych w Bochni podziemnych 
wyrobisk. Znajduje się tu podziemne bo-
isko sportowe z parkietem o powierzchni 
300 m2, miniplac zabaw, 140-metrowa 
zjeżdżalnia, restauracja oraz sala dys-
koteki. Oszołomieni rozmiarami obiek-

tu w pośpiechu zjedliśmy gorący posiłek 
i udaliśmy się na zwiedzanie kopalni. Nie-
jednemu z nas ciarki przeszły po plecach, 
gdy znienacka pojawił się duch Skarbni-
ka, czy duchy cystersów, którzy przyczy-
nili się do rozwoju technicznego kopalni. 

Wycieczka do Bochni i Krakowa klas IV–VI
13 i 14 czerwca uczniowie klas IV–VI Szkoły Podstawowej w Sobkowie wraz 

z opiekunami – M. Ziętal, V. Wujcik, I. Połaniecką i H. Pańtakiem wyruszyli na 
dwudniową wycieczkę do Krakowa i Bochni. W wycieczce uczestniczyło 47 osób. 
Przed odjazdem autokar przeszedł kontrolę sprawności przeprowadzoną przez po-
licjantów. Podróż do Krakowa minęła bardzo szybko.
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Sobkowie informuje, że od 1 sierpnia 
2017 roku są przyjmowane wnioski osób 
ubiegających się o świadczenie wychowaw-
cze (500+), jak również świadczenia z fun-
duszu alimentacyjnego i świadczenia rodzin-
ne na nowy okres zasiłkowy. 

Główne zasady przyznawania świadczeń 
pozostają bez zmian, tj. kwoty wsparcia 
i kryteria dochodowe. Prawo do zasiłków 
ustala się na okresy zasiłkowe:
– „Rodzina 500+”: od 1 października 

2017 r. do 30 września 2018 r.
– świadczenia z funduszu alimentacyjne-

go: od 1 października 2017  r. do 30 
września 2018 r.

– świadczenia rodzinne: od 1 listopada 
2017 r. do 31 października 2018 r.

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE (500+)
Jeśli wnioskodawca złoży kompletny i pra-

widłowo wypełniony wniosek o świadczenie 
wychowawcze na kolejny okres w terminie 
do 31 sierpnia, przyznanie i wypłata świad-
czenia wychowawczego za październik na-
stąpi do 31 października. Oznacza to, że 
zostanie zachowana ciągłość wypłat świad-
czenia także od pierwszego miesiąca nowego 
okresu. Złożenie wniosku we wrześniu spo-
woduje, że ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego i jego wypłata za paździer-
nik i listopad nastąpi nie później niż do 30 li-
stopada. W przypadku gdy wniosek zostanie 
złożony w październiku, przyznanie i wypłata 
świadczenia wychowawczego za paździer-
nik, listopad i grudzień nastąpi nie później 
niż do 31 grudnia. Gdy wniosek zostanie 
złożony w listopadzie, ustalenie prawa do 
świadczenia wychowawczego oraz wypłata 
świadczeń przysługujących od miesiąca zło-
żenia wniosku, następuje do dnia 31 stycz-
nia następnego roku.

Gdy wniosek zostanie złożony w okresie od 
1 grudnia do 31 stycznia następnego roku, 
ustalenie prawa do świadczenia wychowaw-
czego oraz wypłata świadczeń przysługują-
cych od miesiąca złożenia wniosku, nastę-
puje do ostatniego dnia lutego następnego 
roku.

Ważne: Należy więc pamiętać, że wskutek 
złożenia wniosku później niż w październi-
ku, prawo do świadczenia wychowawcze-
go zostanie ustalone od miesiąca złożenia 
wniosku, bez wyrównania za wcześniejsze 
miesiące w ramach obowiązującego okresu 
świadczeniowego.

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY
W razie złożenia wniosku o świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego na nowy okres 
świadczeniowy do 31 sierpnia, ustalenie 
prawa do świadczeń z funduszu alimenta-
cyjnego oraz wypłata świadczeń przysługują-

cych za miesiąc październik następuje do 31 
października. Jeśli wniosek zostanie złożony 
w okresie od 1 do 30 września, ustalenie pra-
wa do świadczeń z funduszu alimentacyjne-
go oraz wypłata świadczeń przysługujących 
za miesiąc październik i listopad następuje 
do dnia 30 listopada. Gdy wniosek zostanie 
złożony w okresie od 1 do 31 października, 
ustalenie prawa do świadczeń z  funduszu 
alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń 
przysługujących za miesiące od październi-
ka do grudnia następuje do dnia 31 grud-
nia. Gdy wniosek zostanie złożony w okresie 
od 1 do 30 listopada, ustalenie prawa do 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 
wypłata świadczeń przysługujących za mie-
siące od listopada do stycznia i następuje 
do dnia 31 stycznia. Gdy wniosek zostanie 
złożony w okresie od dnia 1 grudnia do dnia 
31 stycznia następnego roku, ustalenie pra-
wa do świadczeń z funduszu alimentacyjne-
go oraz wypłata świadczeń przysługujących 
od miesiąca złożenia wniosku, następuje do 
ostatniego dnia lutego następnego roku.

ŚWIADCZENIA RODZINNE
W przypadku gdy osoba ubiegająca się 

o świadczenia rodzinne na nowy okres zasił-
kowy złoży wniosek wraz z dokumentami do 
dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świad-
czeń rodzinnych oraz wypłata świadczeń 
przysługujących za miesiąc listopad następu-
je do dnia 30 listopada. Gdy wniosek zosta-
nie złożony w okresie od 1 września do 31 
października, ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych oraz wypłata świadczeń przy-
sługujących za miesiące listopad i grudzień 
następuje do dnia 31 grudnia. Gdy wniosek 
o świadczenia rodzinne na nowy okres za-
siłkowy zostanie złożony w okresie od 1 li-
stopada do 31 grudnia, ustalenie prawa do 

świadczeń rodzinnych oraz wypłata świad-
czeń przysługujących od miesiąca złożenia 
wniosku, następuje do ostatniego dnia lutego 
następnego roku.

Aby otrzymać świadczenia wychowawcze, 
świadczenia rodzinne lub świadczenia z fun-
duszu alimentacyjnego, do wniosku należy 
dołączyć odpowiednie, zależne od indywidu-
alnej sytuacji rodziny wnioskodawcy, doku-
menty, w tym oświadczenia, niezbędne do 
ustalenia prawa do danej formy wsparcia.

Wypełniony wniosek można złożyć osobi-
ście w siedzibie Ośrodka w pokoju nr 6. Jed-
nak ci, którzy chcą ubiegać się o świadcze-
nia wychowawcze bez wychodzenia z domu, 
mogą to zrobić online, za pośrednictwem 
jednego z 4 kanałów:
– Ministerialnego Portalu Informacyjno-

-Usługowego Emp@tia,
– bankowość elektronicznej,
– PUE ZUS – Platformy Usług Elektronicz-

nych ZUS,
– Profilu Zaufanego.

Najistotniejsze zmiany w ustawach: o po-
mocy państwa w wychowywaniu dzieci, 
o świadczeniach rodzinnych oraz o pomo-
cy osobom uprawnionym do alimentów – 
wprowadzone przez uchwaloną przez Sejm 
RP w dniu 7 lipca 2017 r. ustawę o zmianie 
niektórych ustaw związanych z systemami 
wsparcia rodzin.

Konieczność ustalenia alimentów na dziec-
ko od drugiego z rodziców w przypadku ubie-
gania się o świadczenie wychowawcze przez 
osobę samotnie wychowującą dziecko.

Ważne: Zgodnie z dodanym art. 8 ust. 2 
ustawy o pomocy państwa w wychowywa-
niu dzieci świadczenie wychowawcze na 
dane dziecko nie przysługuje, jeżeli osobie 
samotnie wychowującej dziecko nie zostało 
ustalone, na rzecz tego dziecka od jego ro-

W dniu 21 września br. w godz. 10.00- 
16.00 przy Szkole Podstawowej ul. Źródło-
wa 4 w Sobkowie będą wykonywane bada-
nia mammograficzne i  cytologiczne przez 
specjalistów z  Świętokrzyskiego 
Centrum Onkologii- Mobilna 
Pracownia Badań Dia-
gnostycznych.

Rejestracja tele-
foniczna możliwa 
pod numerami : 
41 36 74 038 lub 
661 911 300. 

W tym dniu panie 
między 50. a  69. 
rokiem życia, które nie 
miały wykonywanej mam-

Wnioski na nowy okres zasiłkowy
od 1 sierpnia 2017 roku

mografii w ciągu ostatnich 2 lat będą mogły 
skorzystać z bezpłatnej mammografii oraz 
panie między 25. a 59., które nie miały wy-
konywanej cytologii w ciągu ostatnich 3 lat 

z bezpłatnej cytologii. Zachęcamy 
do rejestracji telefonicznej. 

Panie, które nie zareje-
strują się telefonicznie 

z  różnych przyczyn, 
a spełniają powyż-
szy warunek rów-
nież będą mogły 
skorzystać z badań 

w tym dniu. 
Zapraszamy zainte-

resowane mieszkanki 
gminy Sobków.

Informacja o możliwości wykonania badań 
mammograficznych i cytologicznych



GŁOS SOBKOWA – sierpień 2017 5

dzica, świadczenie alimentacyjne na podsta-
wie tytułu wykonawczego pochodzącego lub 
zatwierdzonego przez sąd, chyba że:
1) drugie z rodziców dziecka nie żyje,
2) ojciec dziecka jest nieznany,
3) powództwo o ustalenie świadczenia ali-

mentacyjnego od drugiego z rodziców zo-
stało oddalone,

4) sąd zobowiązał jedno z rodziców do po-
noszenia całkowitych kosztów utrzymania 
dziecka i nie zobowiązał drugiego z rodzi-
ców do świadczenia alimentacyjnego na 
rzecz tego dziecka,

5) dziecko, zgodnie z  orzeczeniem sądu, 
jest pod opieką naprzemienną obojga ro-
dziców sprawowaną w porównywalnych 
i powtarzających się okresach.

 Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy o pomocy 
państwa w wychowywaniu dzieci, w przy-
padku gdy osoba samotnie wychowująca 
dziecko, której prawo do świadczenia wy-
chowawczego w stosunku do danego dziec-
ka uzależnione jest od ustalenia na rzecz 
tego dziecka od jego rodzica świadczenia 
alimentacyjnego na podstawie tytułu wyko-
nawczego pochodzącego lub zatwierdzonego 
przez sąd, złoży wniosek o ustalenie prawa 
do świadczenia wychowawczego i nie dołą-
czy do wniosku tego tytułu wykonawczego, 
podmiot realizujący świadczenie wychowaw-
cze przyjmuje wniosek i w zakresie ustale-
nia prawa do świadczenia wychowawczego 
w stosunku do tego dziecka, wyznacza ter-
min 3 miesięcy na dostarczenie tytułu wy-
konawczego. W przypadku dostarczenia ty-
tułu wykonawczego lub innych dokumentów 
poświadczających okoliczności, o których 
mowa w art. 8 ust. 2 pkt 1–5 ww. ustawy, 
w wyznaczonym terminie, świadczenie wy-
chowawcze przysługuje od miesiąca złożenia 
wniosku, jeżeli spełnione są pozostałe wa-
runki uprawniające do świadczenia. Nieza-
stosowanie się do wezwania skutkuje pozo-
stawieniem wniosku bez rozpatrzenia.

W przypadku gdy osoba samotnie wycho-
wująca dziecko nie dostarczy, w ww. termi-
nie, tytułu wykonawczego pochodzącego lub 
zatwierdzonego przez sąd, potwierdzającego 

ustalenie na rzecz dziecka od jego rodzica 
świadczenia alimentacyjnego, ponieważ sąd 
wydał postanowienie w przedmiocie odmowy 
udzielenia zabezpieczenia w sprawie o ali-
menty, bieg terminu, o którym mowa w art. 
19 ust. 4 ww. ustawy, ulega zawieszeniu do 
dnia dostarczenia tytułu wykonawczego lub 
innych dokumentów poświadczających oko-
liczności, o których mowa w art. 8 ust. 2 pkt 
1–5 ustawy.

W ww. sytuacji, świadczenie wychowawcze 
przysługuje:
1) od miesiąca złożenia wniosku, nie wcze-

śniej niż od miesiąca, od którego rodzic 
został zobowiązany do zapłaty alimen-
tów, jeżeli spełnione są pozostałe warunki 
uprawniające do świadczenia – w przy-
padku dostarczenia tytułu wykonawczego,

2) od miesiąca złożenia wniosku, jeżeli speł-
nione są pozostałe warunki uprawniające 
do świadczenia – w przypadku dostarcze-
nia dokumentów poświadczających oko-
liczności, o których mowa w art. 8 ust. 2 
pkt 1–5.

Analogiczne regulacje dotyczyć będą usta-
lania prawa do zasiłku rodzinnego i jedno-
razowej zapomogi z  tytułu urodzenia się 
dziecka.

Powyższe regulacje będą miały zastoso-
wanie po raz pierwszy przy ustalaniu prawa 
do świadczenia wychowawczego na okres 
rozpoczynający się 1 października 2017 r., 
prawa do zasiłku rodzinnego na okres rozpo-
czynający się 1 listopada 2017 r. oraz prawa 
do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia 
się dziecka od 1 listopada 2017 r.

Nowe regulacje dotyczące stosowania prze-
pisów o utracie i uzyskaniu dochodu

Ważne: Od 1 sierpnia 2017 r. weszły 
w życie nowe przepisy dotyczące ustalania 
dochodu rodziny, które mają zastosowanie 
na nowy okres zasiłkowy do przyznawania 
świadczeń wychowawczych na pierwsze 
dziecko, świadczeń z  funduszu alimenta-
cyjnego, a także uzależnionych od dochodu 
świadczeń rodzinnych, tj. zasiłku rodzinnego 
i specjalnego zasiłku opiekuńczego (nowe, 
opisane regulacje w tym zakresie, nie mają 

zastosowania do jednorazowej zapomogi 
z tytułu urodzenia się dziecka).

Nowe regulacje wyłączają stosowanie 
przepisów dotyczących utraty i uzyskania 
dochodu w sytuacji, gdy wnioskodawca lub 
członek jego rodziny utraci dochód z tytułu 
zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej oraz 
dochód z pozarolniczej działalności gospo-
darczej i w okresie 3 miesięcy od daty utra-
ty dochodu ponownie uzyska dochód u tego 
samego pracodawcy, zleceniodawcy lub za-
mawiającego dzieło lub ponownie rozpocznie 
pozarolniczą działalność gospodarczą.

Nowe zasady ustalania dochodu z działal-
ności podlegającej opodatkowaniu na pod-
stawie przepisów o zryczałtowanym podat-
ku dochodowym od niektórych przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne

Ważne: Od 1 sierpnia 2017 r. ulega zmia-
nie definicja dochodu zawarta w art. 3 pkt 
1 ustawy o świadczeniach rodzinnych, do 
której odsyła definicja dochodu zawarta 
w ustawie o pomocy państwa w wychowy-
waniu dzieci i  ustawy o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów – zgodnie z jej 
nowym brzmieniem, dochodem jest m.in. 
dochód z działalności podlegającej opodat-
kowaniu na podstawie przepisów o zryczał-
towanym podatku dochodowym od niektó-
rych przychodów osiąganych przez osoby 
fizyczne – dochód z tego tytułu nie będzie już 
ustalany w oparciu o oświadczenie członka 
rodziny, lecz w oparciu o odpowiednie dane 
z zaświadczenia z urzędu skarbowego dołą-
czanego do wniosku przez osobę ubiegającą 
się, które to dane będą podstawą do usta-
lenia dochodu z tego tytułu zgodnie z odpo-
wiednim dochodem wskazanym w obwiesz-
czeniu ministra właściwego do spraw rodziny 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski”. 

Ważne: Zgodnie z nowym brzmieniem art. 
13 ust. 4 pkt 2 ustawy o pomocy państwa 
w wychowywaniu dzieci (i analogicznych re-
gulacji ustawy o świadczeniach rodzinnych 
oraz ustawy o pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów), do wniosku dołącza się od-
powiednio zaświadczenie naczelnika urzędu 
skarbowego, dotyczące członków rodziny 
rozliczających się na podstawie przepisów 
o  zryczałtowanym podatku dochodowym 
od niektórych przychodów osiąganych przez 
osoby fizyczne, zawierające informacje odpo-
wiednio o:
a) formie opłacanego podatku,
b) wysokości przychodu,
c) stawce podatku,
d) wysokości opłaconego podatku
– w roku kalendarzowym poprzedzającym 
okres, na jaki ustalane jest prawo do świad-
czenia wychowawczego.

Ww. przepisy dotyczące ustalania dochodu 
z działalności opodatkowanej w formach ry-
czałtowych, będą miały zastosowanie po raz 
pierwszy przy ustalaniu na nowy okres zasił-
kowy prawa do: świadczeń wychowawczych 
na pierwsze dziecko, świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego oraz uzależnionych od do-
chodu świadczeń rodzinnych.

W terminie od 1 do 31 sierpnia 2017 r. 
przyjmowane są wnioski dotyczące zwro-
tu podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego zużywanego do produkcji 
rolnej w II półroczu 2017 roku. Do wniosków 
należy dołączyć faktury VAT (lub ich kopie) 
stanowiące dowód zakupu oleju napędowego 

w okresie od 1 lutego 2017 r. do 31 lipca 
2017 r. w  ramach limitu zwrotu podatku 
określonego na 2017 r. 

L imit  zwrotu podatku akcyzowego 
w 2017 r. wynosi: 86 litrów oleju napędo-
wego x 1,00 zł x ilość ha użytków rolnych (tj. 
86,00 zł z 1ha użytków rolnych).

Pieniądze wypłacane będą w  terminie: 
1–31 października 2017 r. przelewem na ra-
chunek bankowy podany we wniosku.

Druki wniosków dostępne są w Urzędzie 
Gminy Sobków pok. nr 1 lub do pobrania 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Sobków: http://bip.sobkow.pl (w za-
kładce wzory deklaracji i wniosków) oraz ze 
strony internetowej Urzędu Gminy Sobków 
(w zakładce wzory deklaracji).

Informacja dla osób ubiegających się o zwrot 
podatku akcyzowego w II półroczu 2017 r.
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Tomasza Maruszaka (przysiółek Babków) 
w m. Mzurowa dł. 35 m. 16 031,21 zł 
brutto.

8. Położenie asfaltu na drodze wewnętrz-
nej do posesji Henryka Bratka do pose-
sji Franciszka Łachwy w m. Osowa dł. 
160 m. 30 143,61 zł brutto.

9. Przebudowa drogi wewnętrznej od drogi po-
wiatowej nr 0155T (byłej zlewni) na działce 
nr ew. 125 w kierunku wsi w m. Chomen-
tów dł. 139 m. 28 665,62 zł brutto.

10. Przebudowa drogi wewnętrznej w kie-
runku Tadeusza Kasperka w m. Korytni-
ca, długość 110 m. 25 436,40 zł brutto.

11. Przebudowa drogi wewnętrznej w kie-

Pani Piekarskiej w  kierunku zakładu 
Trzuskawica w m. Wierzbica dł. 42 m. 
9847,43 zł brutto.

4. Położenie nawierzchni asfaltowej na 
drodze gminnej od posesji nr 26 przez 
wieś w m. Wólka Kawęcka dł. 54 m. 
13 955,31 zł brutto.

5. Przebudowa drogi gminnej nr 383013T 
Niziny – Staniowice dł. 78 m. 14 909,08 
zł brutto.

6. Położenie nawierzchni asfaltowej na dro-
dze wewnętrznej od drogi powiatowej 
w kierunku Józefa Króla w m. Korytnica 
dł. 128 m. 27 500,46 zł brutto.

7. Przebudowa drogi na odcinku od posesji  
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5 lipca w Warszawie miało miejsce pod-
sumowanie projektu „Efektywne doradztwo 
edukacyjno-zawodowe dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych”, w którym Gimnazjum Publiczne 
im. Jana Pawła II w Sobkowie uczestniczyło 
od września 2016 do czerwca 2017 roku.

W  drodze losowania Ośrodek Rozwoju 
Edukacji wybrał z Polski 12 gimnazjów (6 
obszar wiejski, 6 obszar miejski), 4 zasad-
nicze szkoły zawodowe, 4 technika, 4 licea 
ogólnokształcące oraz 2 szkoły policealne. Ze 
szkołami podpisano porozumienia, w których 
przedmiotem było przeprowadzenie w roku 
szkolnym 2016/2017 działań doradczych 
i wspierających na podstawie scenariuszy 

wraz z materiałami towarzyszącymi oraz 
udział w ich ewaluacji. Po zakończeniu te-
stowania została przeprowadzona ewaluacja 
przebiegu i efektów testowania programów 
doradztwa edukacyjno-zawodowego. Wyniki 
ewaluacji posłużą do przygotowania reko-
mendacji do rozporządzenia Ministerstwa 
Edukacji Narodowej dotyczącego doradztwa 
zawodowego oraz wypracowania wzorco-
wych rozwiązań organizacyjnych funkcjono-
wania Wewnątrzszkolnego Systemu Doradz-
twa. W podsumowaniu brali udział Kamila 
Tkacz i dyrektor Stanisław Osowski.

Szkolny koordynator projektu
Kamila Tkacz

Projekt „Efektywne doradztwo edukacyjno-
-zawodowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych”

29 maja 2017 r. uczniowie klas I–III Szkoły 
Podstawowej w Sobkowie spędzili dzień pe-
łen wrażeń i dobrej zabawy w Parku Rozrywki 
i Miniatur „Sabat” w Krajnie koło Kielc. Wyku-
piony dla dzieci pakiet Ekstra gwarantował im 
pełny komplet atrakcji, jakie oferuje ośrodek. 
Wycieczka obok charakteru rozrywkowego 
miała także cel edukacyjny, dlatego dzieci od-
były w zaledwie kilka godzin podróż dookoła 
świata, zwiedzając Park Miniatur. Pod opie-
ką przewodników przeniosły się prawie na 
wszystkie kontynenty świata, aby poznać kul-
turę i architekturę z najróżniejszych zakątków 
globu. W parku zobaczyły miniatury najsłyn-
niejszych budowli m.in. Watykańską Bazylikę 

Świętego Piotra czy miniatury nieistniejących 
już wież World Trade Center. Zobaczyły także 
niezwykłe miejsca stworzone przez naturę.

Nie zabrakło w Krajnie także dobrej zabawy 
i rekreacji. Dzieci miały możliwość rozwijania 
swojej sprawności i koordynacji w  jednym 
z największych parków linowych w Polsce. 
Zróżnicowane poziomy trudności pozwoliły 
na przetestowanie swoich umiejętności w za-
leżności od wieku i predyspozycji. Dużym 
zainteresowaniem cieszyło się także kino 6D. 
Przejażdżka po lasach dzikiej Amazonii oraz 
jazda po torze wyścigowym to niezapomniane 
przeżycia, którym towarzyszyło kilkanaście ro-
dzajów efektów doznaniowych. 

Uwieńczeniem atrakcyjnego dnia był Lu-
napark, który zagwarantował dobrą zabawę 
całej grupie wycieczkowej. Na najmłodszych 
czekały takie atrakcje jak strefa dmucha-
nych zamków z 7-metrową zjeżdżalnią czy 
dmuchaną dżunglą, elektryczne łódeczki 
i  bawialnia w  postaci stacji kosmicznej. 
Autodrom, karuzela Crazy Yacht imitująca 
sztorm, Eurobungee oraz Rollercoaster Uni-

versal zadowoliły miłośników mocniejszych 
wrażeń. A to jeszcze nie wszystko! Na koniec 
pobytu w parku rozrywki wszyscy zrelakso-
wali się i wzmocnili przy pysznym obiedzie 
przygotowanym specjalnie z myślą o naj-
młodszych.

Zmęczeni, ale pełni dobrych wrażeń i entu-
zjazmu wszyscy bezpiecznie wrócili do domów.

Nad bezpieczeństwem dzieci w czasie wy-
cieczki czuwały: I. Gruszczyńska, M. Chaja, 
J. Sychowska i M. Pyjas.

M. Chaja

Wycieczka klas I–III do Parku Rozrywki 
i Miniatur „Sabat” w Krajnie koło Kielc

W dniu 10.08.2017 r. dokonano odbio-
ru robót zaplanowanych w budżecie gminy 
na 2017 rok na drogach gminnych i we-
wnętrznych. Termin realizacji zadań upłynął 
31.07.2017 r. 

Zgodnie z zawartymi umowami wykonano:
I. Nawierzchnie asfaltowe
1. Remont drogi gminnej Stare Kotlice- 

Brzeźnica nr 383007T od km 0+000 do 
km 0+500 dł. 500 m. 156 201,14 zł 
brutto.

2. Remont drogi gminnej nr 383031T Sob-
ków ul. Spacerowa od km 0+422 do km 
0+444 dł. 22 m. 15 118,85 zł brutto.

3. Przebudowa drogi gminnej za posesją 

Zakończenie przebudowy i  remontu dróg
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runku Sławomira Gorzały w m. Korytni-
ca,m długość 38 m. 6378,17 zł brutto.

12. Remont placu przed Szkołą w Miąsowej 
4735,50 zł brutto.

Łączna długość nawierzchni asfaltowych wy-
nosi 1158 mb o wartości 348 922,78 zł brutto.

III. Zadania dofinansowane w ramach „Pro-
gramu rozwoju gminnej i powiatowej infra-
struktury drogowej na lata 2016–2019”
1. Przebudowa drogi gminnej Wierzbica- 

Gajówka od km 0+180 do km 0+675 
dł. 495 m w m. Wierzbica. 142 504,54 
zł brutto.

2. Przebudowa drogi gminnej nr 383016T 
Gajówka – Sokołów Górny od km 2+800 
do km 3+300 dł. 500 m w m. Sokołów 
Górny. 175 269,71 zł brutto.

Łączna długość ww. dwóch zadań wynosi 
995 mb o wartości 317 774,25 zł brutto. 

Na te zadania gmina otrzyma dofinan-
sowanie z budżetu państwa w wysokości 
158 887,00 zł. Łączna kwota dofinansowa-
nia z budżetu państwa w 2017 roku na ww. 
roboty wyniesie 270 887,00 zł. 

Ogółem wykonano 2153 mb nawierzch-
ni asfaltowych na drogach gminnych i we-
wnętrznych oraz 346 mb chodników. Wartość 
odebranych robót wyniosła 923 153,69 zł.

Na zadanie pn. „Remont drogi gminnej Sta-
re Kotlice – Brzeźnica nr 383007T od km 
0+000 do km 0+500 dł. 500 m” otrzyma-
liśmy dofinansowanie ze środków budżetu 
państwa w ramach usuwania skutków klęsk 
żywiołowych w wysokości 112 000,00 zł.
II. Chodniki
1. Budowa chodnika od bramy szkolnej do 

posesji P. Sędek w m. Mokrsko Dolne dł. 
84 m. 40 950,14 zł brutto.

2. Budowa chodnika w drodze wewnętrznej 
przez miejscowość Osowa od drogi gminnej 
nr 383001T w kierunku terenu rekreacyjno- 
sportowego dł. 46 m. 44 887,93 zł brutto.

3. Przebudowa drogi gminnej Sokołów Dol-
ny – Sokołów Górny w m. Sokołów Górny 
polegająca na wykonaniu chodnika na 
odcinku od wykonanego w 2016 roku do 
drogi do szkoły dł. 234 m. 170 618,59 
zł brutto.

Łączna długość chodników wynosi 364 mb 
o wartości 256 456,66 zł.

gminnych i wewnętrznych w 2017 roku

Droga w kierunku P. Kasperka – Korytnica

Droga w kierunku P. Króla – Korytnica

Droga w kierunku Nizin

Chodnik w miejscowości Osowa

Droga Chomentów w kierunku wsi

Droga Mzurowa od P. Maruszaka Droga Osowa od P. Bratka

Droga Gajówka – Sokołów Górny

Droga Stare Kotlice – Brzeźnica

Droga Wierzbica – Gajówka

Chodnik w miejscowości Mokrsko Dolne

Chodnik Sokołów Dolny – Sokołów Górny
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Podobnie jak w ubiegłym roku z inicjatywy 
wójta gminy zorganizowano dzieciom zajęcia 
tygodniowe w szkołach naszej gminy odpo-
wiednio w każdej miejscowości w terminie od 
3 do 7 lipca br. oraz w świetlicach wiejskich 
w kolejnym tygodniu tj. od 10 do 14 lipca br. 

Jak co roku okres wakacji to czas, kiedy dzieci 
pozostają w domach i nie zawsze mają możli-
wość skorzystania z wypoczynku poza domem. 
Szkoła oraz świetlica wiejska to doskonałe miej-

sce do spędzenia czasu wolnego właśnie po to, 
by urozmaicić „wakacyjną nudę”. Dzięki takie-
mu rozwiązaniu dzieci mogły spędzić czas za-
równo w szkole, jak i w świetlicy. Harmonogram 
zajęć rozkładał się różnie w zależności od moż-
liwości placówek. Zarówno dyrektorzy szkół, jak 
i pracownice każdej z świetlic dołożyli starań, 
aby dzieci miały czas zorganizowany w sposób 
różnorodny i dostosowany do ich zaintereso-
wań oraz możliwości logistycznych placówek. 
„Wszystko, co dobre, szybko się kończy” mamy 
jednak nadzieję, że czas spędzony w szkołach, 

czy świetlicach wiejskich przyczynił się do 
uatrakcyjnienia dzieciom wakacji i zdobywania 
nowych wrażeń i doświadczeń. Małymi krokami 
zbliża się początek nowego roku szkolnego i no-
wych wyzwań, jakie stoją przez uczniami. Oby 
pozytywne przeżycia i doświadczenie zdobyte 
podczas wakacyjnego wypoczynku pomogło na-
szym milusińskim w radzeniu sobie z szkolnymi 
obowiązkami, kształtowaniu swojego charakteru 
i rozwijaniu posiadanych talentów.

„Nieobozowa akcja letnia”
po raz kolejny w gminie Sobków

Na szlaku
wiejskich kapliczek 

– świetlica w Starych  
Kotlicach

Nagrodzone uczestniczki konkursu  
plastycznego w swietlicy w Miąsowej

Zabawa na świeżym powietrzu 
 – świetlica w Jaworze

Zabawa na świeżym powietrzu 
– świetlica w Mzurowej

Zajęcia plastyczne – świetlica w Jaworze

Zabawy zręcznościowe na świeżym 
 powietrzu – świetlica w Lipie

Kościół parafialny w Mokrsku Dolnym nosi 
wezwanie Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny. Odpust przypada tu 15 sierpnia i jest 
popularny wśród mieszkańców okolicznych 

miejscowości. W ołtarzu głównym znajduje 
się obraz przedstawiający scenę Wniebowzię-
cia NMP. Został namalowany w 1733 roku 
przez Szymona Więckowskiego, ma wymiary 
237 na 141 cm. W 1871 roku został odno-
wiony i przemalowany przez Adama Kosz-
czaka. Ma formę prostokąta zwieńczonego 
u góry łukiem wklęsło-wypukłym. Kompozy-
cja obrazu jest dwustrefowa. W dolnej części 
widać 12 apostołów otaczających pusty sar-
kofag z ułożonymi na nim czerwonymi róża-
mi. Wśród apostołów charakterystyczna jest 
postać św. Piotra, w niebiesko-żółtej szacie 
z rękoma wzniesionymi do góry. Również św. 
Jan ukazany jest z twarzą bez zarostu. Jeden 
z apostołów ukazany jest w całości, klęczy, 
odwrócony tyłem, z rękami wzniesionymi do 
góry. Pozostałe postacie ukazane zostały frag-
mentarycznie. W górnej części obrazu widać 
Matkę Boską unoszącą się ku niebu, podtrzy-
mywaną przez grupę aniołów, z których jeden 
trzyma nad głową Maryi wieniec z kwiatów. 

Maryja ma głowę wzniesioną ku górze, ręce 
skrzyżowane na piersi. Ubrana jest w białą 
suknię i ciemny niebieski płaszcz, rozwiany, 
unoszący się ku górze. W Kościele katolickim 
powszechnie przyjęto, że Maryja po zakoń-
czeniu swego ziemskiego życia została wzięta 
wraz z ciałem i duszą do nieba. W 1950 roku 
papież Pius XII ogłosił dogmat, który potwier-
dził to powszechne przekonanie wiernych. 
W Polsce święto Wniebowzięcia NMP nazy-
wane jest też świętem Matki Boskiej Zielnej.

Stanisław Osowski

Obraz Wniebowzięcia Najświętszej
Maryi Panny w Mokrsku Dolnym


